事 務 連 絡

令和 3（2021）年 7 月 14 日

会 員 各 位

（一社）栃木県建設業協会

会 長  谷 黒 克 守

新型コロナウイルス感染症の感染情報の報告について（依頼）

 日頃から協会活動に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況について、県から建設業従事者の

感染が増加しているとの情報を得ましたが、実態が不明であります。

つきましては、別添のとおり令和 2 年 2 月 28 日付け栃建協第８２４号「工事

現場等における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止等の対応について」

で管内現場等で作業従事者等が感染したなどの情報を報告していただくよう依

頼しておりますが、併せて会員企業内や下請企業内で感染者やクラスターが発

生した際についても迅速に協会支部にご報告いただけるようお願いいしたます。

担当：（一社）栃木県建設業協会

業務部 白土 茂文

電話 028-639-2611

栃建協第８２４－２号

令和２年２月２８日

  会員各位

                           （一社）栃木県建設業協会

                             会 長 谷黒 克守

工事現場等における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止等の対応について

平素は本会の業務運営にあたり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 栃木県においては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため「栃木県新型

コロナウイルス感染症対策本部」を設置し、対策が講じられているところです。

 このような中、令和２年２月２７日付、栃木県県土整備部参事兼技術管理課長名義の連

絡で、各出先機関内の工事又は業務の現場等においても、咳エチケットや手洗いの励行、

アルコール消毒液の設置等、感染拡大防止のための対策を徹底するよう通知がありました。

 また、管内の現場等で、作業従事者等が新型コロナウイルスに感染したなどの情報を得

た場合には、速やかに別紙のフローに従って報告を行うとともに、適切な対応を執るよう

指示があったところです。

 つきましては、会員各位におかれましては、新型コロナウイルス感染症に対する感染拡

大防止に努められるとともに、管内の現場等で感染情報を得た場合は、速やかに工事発注

機関に報告するとともに、栃木県建設業協会支部にも報告されるようお願いいたします。

 なお、栃木県県土整備部においては、感染拡大の措置を講じるにあたり、必要に応じ、

工事等の一時中止を指示するほか、工期の見直しを含め施工期間等の適正化に努めること

としてますのでご留意願います。

事業所管課

監理課 技術管理課

県土整備 次長（事） 次長（技）

※重要度の高いものについて
報告する（監理課判断）

報告フロー
（工事等事故報告フローを準用）

注：栃木県のフロー図に栃木県建設業協会のフローを赤枠で追記した。

知事

新型コロナウイルス
感染等の情報

請負業者

工事発注機関 栃木県建設業協会支部

協会本部